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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA LIBRAZHD 

         

Nr.________Prot                                                                            Librazhd, me 17.01.2024    

Shtojca  11  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar:  OE“ALMETA GMBH SHPK “ me nr NIPTI: K22013001U 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar – Mallra .    

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-91862-12-21-2023   

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje minieskavator me zinxhir gome për Drejtorine e 

Puneve Publike ,Infranstruktures ,Transportit dhe Mirembajtjes se Rrugeve ” 

Afati i realizimit te sherbimit :15 ditë  

 Fondi limit: 2 000 000 (dy milion )   leke pa TVSH  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1.OE “ALMETA GMBH” SHPK me nr.Nipti: K22013001U  , me oferte ekonomike 

2,000,000 Lekë (dy milion)leke pa tvsh .  

 

2. OE “ARTEO 2018” SHPK me nr.Nipti: L82523203F , me oferte ekonomike 1,885,000 

(nje milion e teteqind e tetedhjete e pese mije ) leke pa tvsh . 

 

                                                         

 



Eshte skualifikuar OE OE “ARTEO 2018” SHPK me nr.Nipti: L82523203F , me oferte 

ekonomike 1,885,000 (nje milion e teteqind e tetedhjete e pese mije ) leke pa tvsh nuk ka 

arritur te permbushe kriterin  e kualifikimit te percaktuar ne dokumentet standarte te tenderit   si 

me poshte vijon:  

2.3.2 OE duhet te disponoje ose te paraqese kontrate noteriale bashkepunimi me servis te 

specializuar per riparimin e mjeteve brenda afatit te garancise ,Licenca VII.3.B.1 .Per te 

vertetuar kete pike OE duhet te paraqese dhe foto te ambienteve te brendshme te 

reparteve te punes. Nga shqyrtimi i dokumentacionit te ngarkuar nga OE ne SPE ,KVO 

nuk konstatoi asnje dokumentacion qe qarteson kete kriter. 

 

Synimi i autoritetit kontraktor lidhet drejtpërdrejtë me verifikimin e përputhshmërisë së 

specifikimeve teknike të produkteve të ofruara nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës, me ato të 

kërkuara nga autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderi. Për vlerësimin e ofertës teknike nga 

operatorët ekonomikë,  

 

Duke marrë shkas nga natyra e mallrave të cilat kërkohet  nga ana e autoritetit kontraktor, 

KVO konstaton se, per mallin e kerkuar  duhet te disponohet  kontrate noteriale 

bashkepunimi me servis te specializuar per riparimin e mjeteve brenda afatit te garancise 

,Licenca VII.3.B.1  sipas kerkesave te autoritet kontraktor . 

Sa më sipër, duke u nisur edhe nga natyra e mallit  të kërkuar nga autoriteti kontraktor, 

KVO , gjykon se kriteri I  disponimi I kontrates noteriale te  bashkepunimit me servis te 

specializuar per riparimin e mjeteve brenda afatit te garancise   nuk është I plote dhe I sakte  

për vlerësimin e ofertës teknike në kuptim të LPP dhe RRPP. 

 

Vendosja e kritereve të kualifikimit ka si synim kryesor që t’i shërbejë autoritetit kontraktor për 

njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë,  të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet ekonomike, financiare dhe organizative, makineritë, pajisjet e asete të 

tjera fizike, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, 

gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. Në varësi të kontratës dhe volumit të 

saj, autoriteti kontraktor përcakton kërkesat për kualifikim, të cilat janë të detyrueshme 

për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurat e prokurimit. 

KVO  sqaron, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të 

plotë dhe në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor plotësimin e kritereve të 

kërkuara në dokumentet e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme.  
 

 

 

 

 

                                                                   

 



                                                               *  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,  informojmë OE  “ALMETA GMBH SHPK “ 

me nr NIPTI: K22013001U , me adrese“Autostrada Tirane -Durres,km 14, Marikaj Tirane” 

Se oferta e parqitur me një vlerë të përgjithshme prej 2,000,000 (dy milion )leke pa tvsh   , 

/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si fitues  i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Librazhd, Sektori Juridik dhe Prok.Publike 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej ------------- ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                                              SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

                                                      BAJRAM PISHKASHI 

 

 


